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derfor foreslået, at skattepligt også skal foreligge i 
disse tilfælde. Også på andre punkter er der fore- 
slået ændringer i bestemmelserne om betingelserne 
for skattepligt, og da det i det hele forekommer 
mest hensigtsmæssigt at have bestemmelserne her- 
om samlet på ét sted og de naturligt kan optages i 
nærværende lovforslag, er bestemmelserne om skat- 
tepligtsbetingelser for personer og dødsboer optaget 
samlet i forslagets afsnit I. 

10. Arbejdsgivernes funktioner. 
Efter de gældende regler kan der kun i særlige 

tilfælde blive tale om, at den skattepligtiges ar- 
bejdsgiver skal deltage i opkrævningen af skat, der 
påhviler den skattepligtige. Dette gælder, hvor den 
skattepligtige ikke inden det tidspunkt, da udpant- 
ning kan begæres, har betalt den ham påhvilende 
skat, idet oppebørselsmyndigheden her ved skrift- 
lig henvendelse til hans arbejdsgiver kan forlange, 
at denne foretager tilbageholdelse i lønnen til dæk- 
ning af det skyldige skattebeløb. 

Ved den nu foreslåede opkrævningsordning til- 
lægges der arbejdsgiverne, det vil i den forbindelse 
sige alle, der udbetaler A-indkomst, videregående 
opgaver i forbindelse med skatteopkrævningen, idet 
de uden nogen forudgående begæring herom fra 
oppebørselsmyndigheden er pligtige til ved enhver 
udbetaling af A-indkomst at indeholde skat for 
A-indkomstmodtageren og at indsende det inde- 
holdte beløb til det offentlige. 

Som led i opkrævningsordningen må der oprettes 
registre over de indeholdelsespligtige, og til opret- 
telsen og førelse af disse registre må arbejdsgiverne 
meddele de fornødne oplysninger, herunder oplys- 
ning om indtræden og ophør af indeholdelsespligt, 
om ændring af adresse og om tilgang og afgang af 
modtagere af A-indkomst. 

Som tidligere nævnt forsyner skattemyndig- 
hederne alle skattepligtige, som forventes i ind- 
komståret at få A-indkomst, med skattekort og 
bikort, som skal benyttes ved indeholdelse af fore- 
løbig skat i A-indkomsten. Både på skattekort og 
på bikort er opført en procent 홢 opkrævningspro- 
centen 홢, hvormed arbejdsgiveren skal beregne 
indeholdelsen i den udbetalte løn m. v. På skatte- 
kortet er endvidere opført beløb, der ved henholds- 
vis månedlig, ugentlig og daglig udbetaling af A- 
indkomst skal fradrages i indkomsten, forinden 
indeholdelsen beregnes. Ved indeholdelsen skal der 
endvidere ses bort fra de af arbejdsgiveren tilbage- 
holdte beløb til dækning af lønmodtagerens bidrag 
til pensionsordning m. v. og fra bidragene til Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Skattekortet skal af den skattepligtige afleveres 
til arbejdsgiveren og opbevares af denne, så længe 
arbejdsforholdet består. Bikort beholdes derimod 
af den skattepligtige og forevises arbejdsgiveren 
ved hver udbetaling af A-indkomst. 

Arbejdsgiveren skal herefter, når han udbetaler 
løn eller anden A-indkomst, se bort fra den del af 
lønnen, han har tilbageholdt til dækning af de før 
nævnte bidrag til pensionsordning m. v. og i den 
resterende del af indkomsten fratrække det på 
skattekortet opførte fradragsbeløb med måneds-, 
uge- eller dagbeløbet, alt efter længden af den ar- 
bejdsperiode, udbetalingen vedrører. Vedrører den 
udbetalte indkomst en kortere eller længere periode 
end angivet ved de på skattekortet opførte fradrag, 
må det fradrag, der skal foretages i indkomsten, 
beregnes forholdsmæssigt ud fra de på skatte- 
kortet opførte fradrag. Er der tale om et bierhverv 
for den skattepligtige, således at han foreviser 
bikort, skal der ikke foretages noget fradrag, men 
indeholdelsen beregnes af hele det udbetalte beløb, 
idet der alene ses bort fra eventuelle bidrag til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension m. v. 

Af det udfundne nettobeløb beregnes det beløb, 
der skal indeholdes, med den på skattekortet eller 
bikortet anførte procent. Det er tanken at udarbejde 
tabeller, der viser størrelsen af de beløb, der ved 
forskellige procenter skal indeholdes i indkomst- 
beløb af forskellig størrelse, således at arbejds- 
giveren efter beregning af nettolønbeløbet kan af- 
læse størrelsen af det beløb, der skal indeholdes, i 
tabellerne. 

Såfremt den skattepligtige hverken afleverer 
skattekort eller foreviser bikort, skal arbejdsgiveren 
indeholde 40 pet. af den udbetalte indkomst uden 
fradrag af nogen art. 

Hvor den skattepligtige undtagelsesvist erhver- 
ver en endelig ret til et A-indkomstbeløb uden 
endnu at kunne forlange det udbetalt, således som 
det undertiden er tilfældet med tantiemebeløb, skal 
indeholdelsen foretages allerede på det tidspunkt, 
hvor den endelige ret er erhvervet, idet dette tids- 
punkt er afgørende for skattepligten, og man der- 
for har fundet det rigtigst at knytte også inde- 
holdelsespligten til dette tidspunkt. 

For at A-indkomstmodtageren selv kan føre 
kontrol med, at indeholdelse af skat foretages kor- 
rekt, er det pålagt arbejdsgiverne at give mod- 
tagerne af A-indkomst skriftlig underretning om 
indeholdelserne. 

De i en kalendermåned indeholdte beløb skal af 
arbejdsgiverne indbetales til det offentlige i løbet 
af den påfølgende måned. Finansministeren fast- 
sætter i øvrigt de nærmere frister for indbetalingen, 


